deverá fixar critérios para incentivo ao acolhimento de crianças e adolescentes; 

E por fim, considerando a deliberação da 1ª reunião extraordinária, ocorrida em 31 de maio de 2016,  

Resolve: 

Art. 1º - AUTORIZAR o repasse público no valor de R$ 72.072,19 (Setenta e dois mil e setenta e dois 

reais e dezenove centavos), provenientes do FUMCAD para complementar o atendimento ao Serviço de 

Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes, realizado pelo Lar da Criança Irmã Julia. 
Art. 2º - INFORMAR que a liberação do recurso se dá em caráter emergencial para que a entidade

[...]

Considerando a deliberação da 4ª reunião ordinária, ocorrida em 5 de maio de 
2016,

RESOLVE: 

Art. 1º - À Associação do Centro de Convivência para Idosos Cônego Nestor José 
de Azevedo fica autorizado o repasse público de recursos provenientes do Fundo 
Municipal do Idoso, no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais).  

Parágrafo único: O valor referente ao caput deste artigo é proveniente de recursos da lei 
de incentivo fiscal, para financiar o Projeto Tecendo Histórias – Oficina de leituras, 
Contação de histórias, Biblioteca móvel, via Convênio e/ou Auxílio.

[...]

5.221/2011,

Considerando a deliberação da 3ª reunião ordinária, ocorrida em 7 de abril de 
2016,

RESOLVE: 

Art. 1º - Ao Lar Irmã Terezinha fica autorizado o repasse público de recursos 
provenientes do Fundo Municipal do Idoso, no valor de R$ 396.515,54 (trezentos e 
noventa e seis mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos).  

Parágrafo único: O valor referente ao caput deste artigo é proveniente de recursos da lei 
de incentivo fiscal, que poderá financiar as ações da entidade via Subvenção, Convênio ou 
Auxílio. 

Art. 2º - A referida entidade deverá apresentar Planos de Trabalhos, detalhando em